

Ribbaskolan på rätt väg

Kritik och modellskola orsak till positiv förändring på tidigare stökig skola

GRÄNNA
Ribbaskolan i Gränna har i flera år fått mycket kritik för att det är stökigt och oroligt på skolan. Även skolinspektionen har riktat kritik mot skolan och dess utbildning.

Men nu är man på väg ur krisen. En helt ny skolbyggnad, ny stark skolledning, forskarstöd och en taggad personal ligger bakom vändningen.

– Vi är på väg i rätt riktning och har redan kommit en bra bit på väg. Vi har fått till en liten attitydförändring och har nu exempelvis bra studiero i årskurs nio. Det kan till viss del också bero på att eleverna i augusti plötsligt inser att nu har jag bara två terminer på mig att hyfsa till betygen och bli godkända i alla ämnen, säger Lotta Johansson rektor på Ribbaskolan.

Lotta Johansson och arbetslaget i årskurs nio pratade i augusti med alla elever i årskurs nio om vikten av att snabbt bestämma sig för att läsa och jobba för att höja sina betyg.

Bra studiero

– I november är det för sent. De samtalen har eleverna tagit till sig och därför har vi nu en bra studiero i årskurs nio. Jag tror också minst 90 procent av niorna kommer att vara godkända till nästa läsår, säger Lotta Johansson.

Skolinspektionen påpekar i sin kvalitetsgranskning att skolan bland annat har brister i lärarkompetens, är dåliga på att individanpassa undervisningen och att de elever som behöver extrahjälp inte får det. Man påpekar också att skolan ska vila på en vetenskaplig grund.

Skolinspektionen har dock

fått svar på tal. En ny skolledning, en i våras oroad personal som nu är taggad och vill ge det här en chans och med forskarstöd är nu Ribbaskolan en bra bit på väg in i en ny modell.

Ribban är landets första modellskola och där lärarna nu höjer sin egen kompetens och elevernas.

Vilja till förändring

– I våras när vi kom och skulle plantera in modellskolan var det kämpigt. Men nu känner jag att det finns en vilja att lära och förändra och höja kvaliteten vilket krävs i en ny modellskola. Vi har nu en hög nivå på utbildningen. Men det kommer att vara fortsatt tufft och vi har mycket att ta tag i när det gäller en del stökiga elever och klasser. Men det är vi personalen på skolan som måste ta tag i det hela och vända det till något po-

sitivt, säger Lotta Johansson.

En del elever är stökiga även utanför skolan vilket Grännabor drabbas av. Där tycker Lotta Johansson att föräldravandringar är ett sätt att komma tillrätta med det.

Viktigt hjälpas åt

– Jag vet av egen erfarenhet att föräldravandringar har en bra effekt och det är viktigt att man har varje fredag och lördag där föräldrar, skolpersonal, föreningar, lokala samverkansgruppen, social och polis hjälps åt. Det är viktigt att vi hjälps åt både i och utanför skolan. Vi har i skolan tagit hjälp av föräldrar i stökiga klasser och fått en positiv effekt, säger Lotta Johansson.

HANS JÄREBY

hans.jareby@jonkopingsposten.se



Nöjd rektor. Lotta Johansson, rektor på Ribbaskolan, är nöjd med den utveckling i positiv riktning som har skett på skolan.

FOTO: HANS JÄREBY